



## ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. **000027/2024**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **005440/2024**

**Registro de Preços**, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

Às **09:00** do dia **01/10/2024**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL E NÃO POTÁVEL ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA NO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS MG EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais trâmites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **14/09/2024**

Limite de impugnação: **28/09/2024**

Final da Proposta/Início da Sessão: **01/10/2024 às 09:00**

### Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação	Resposta
<b>Nome:</b> Vera Lucia vaz dos Reis Silva	<b>Nome:</b> Tercia Maria dos Santos Maia





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

**Esclarecimento:**

Boa tarde, Referente ao edital, favor nos esclarecer sobre ... o 4.3.11. Os caminhões, obrigatoriamente, deverão estar equipados com sistema de medição para registro das horas de serviços executados. Esse equipamento seria exatamente qual ?

**Resposta:**

Bom dia! Esclarecemos que não cabe à Administração determinar, exatamente, qual o equipamento que a empresa contratada irá instalar em seus veículos para medir e registrar as horas de serviços executados, visto que, atualmente, o mercado conta com uma vasta gama de sistemas de monitoramento e rastreamento veiculares que desempenham esta função satisfatoriamente. Ademais, o item 4.3.11.1 do Termo de Referência - Anexo I do edital dispõe que: "4.3.11.1. A Administração poderá, no momento da vistoria, dispensar que o caminhão apresentado pela Beneficiária da Ata de Registro de Preços esteja equipado com sistema de medição para registro das horas de serviço executado, desde que motivadamente. Neste caso, a Administração deverá, previamente, aprovar e autorizar o instrumento que será utilizado para medição das horas executadas, comunicando a decisão ao Fiscal da Ata de Registro de Preços. A Administração deverá lavrar ata contendo o registro da decisão, que deverá ser assinada pelas partes, publicada no Diário Oficial do Município, encaminhada ao Fiscal do Contrato e juntada aos autos do processo licitatório." Desta forma, tem se por respondido o pedido de esclarecimento. Atenciosamente, Tércia Maria dos Santos Maia Pregoeira

**Lote 1**

**PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA POTAVEL 4x2 motor a diesel para abastecimentos de reservatorios e caixas de agua para a populacao tanque com capacidade minima de 10000 litros de agua espagedor rabo de pavao com vazao de 2 1 2 polegadas barra de irrigacao chuveiro trazeiro de 2 1 2 polegadas na largura do caminhao recarregavel toda manutencao preventiva e corretiva reposicao de pecas pneus combustivel lubrificantes motorista transporte e alimentacao do condutor serao a cargo da contratada**

**Fornecedor:** CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA

**CNPJ/CPF** 15.059.915/0001-40

**Data/hora de envio** 30/09/2024 14:22:43

**Avaliação da proposta:** Classificado.

**Descrição Comprador**

**1 - PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA POTAVEL 4X2 MOTOR A DIESEL PARA ABASTECIMENTOS DE RESERVATORIOS E CAIXAS DE AGUA PARA A POPULACAO TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 10000 LITROS DE AGUA ESPAGEDOR RABO DE PAVAO COM VAZAO DE 2 1 2 POLEGADAS BARRA DE IRRIGACAO CHUVEIRO TRAZEIRO DE 2 1 2 POLEGADAS NA LARGURA DO CAMINHAO RECARREGAVEL TODA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA REPOSICAO DE PECAS PNEUS COMBUSTIVEL LUBRIFICANTES MOTORISTA TRANSPORTE E ALIMENTACAO DO CONDUTOR SERAO A CARGO DA CONTRATADA**

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA POTAVEL 4X2 MOTOR A DIESEL PARA ABASTECIMENTOS DE RESERVATORIOS E CAIXAS DE AGUA PARA A POPULACAO TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 10000 LITROS DE AGUA ESPAGEDOR RABO DE PAVAO COM VAZAO DE 2 1 2 POLEGADAS BARRA DE IRRIGACAO CHUVEIRO TRAZEIRO DE 2 1 2 POLEGADAS NA LARGURA DO CAMINHAO RECARREGAVEL TODA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA REPOSICAO DE PECAS PNEUS COMBUSTIVEL LUBRIFICANTES MOTORISTA TRANSPORTE E ALIMENTACAO DO CONDUTOR SERAO A CARGO DA CONTRATADA	4.000,00	HORA	60,00

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

**Lote 2**

**PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA NAO POTAVEL 4x2 motor a diesel para irrigar ruas estradas vicinais desaterros etc tanque com capacidade minima de 10000 litros de agua espagedor rabo de pavao com vazao de 2 1 2 polegadas barra de irrigacao chuveiro trazeiro de 2 1 2 polegadas na largura do caminhao recarregavel toda manutencao preventiva e corretiva reposicao de pecas pneus combustivel lubrificantes motorista transporte e alimentacao do condutor serao a cargo da contratada o abastecimento da agua nao potavel sera por conta da contratada**

**Fornecedor:** DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623

**CNPJ/CPF** 18.987.890/0001-32

**Data/hora de envio** 30/09/2024 15:01:54

**Avaliação da proposta:** Classificado.

**Descrição Comprador**

**1 - PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA NAO POTAVEL 4X2 MOTOR A DIESEL PARA IRRIGAR RUAS ESTRADAS VICINAIS DESATERROS ETC TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 10000 LITROS DE AGUA ESPAGADOR RABO DE PAVAO COM VAZAO DE 2 1 2 POLEGADAS BARRA DE IRRIGACAO CHUVEIRO TRAZEIRO DE 2 1 2 POLEGADAS NA LARGURA DO CAMINHAO RECARREGAVEL TODA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA REPOSICAO DE PECAS PNEUS COMBUSTIVEL LUBRIFICANTES MOTORISTA TRANSPORTE E ALIMENTACAO DO CONDUTOR SERAO A CARGO DA CONTRATADA O ABASTECIMENTO DA AGUA NAO POTAVEL SERA POR CONTA DA CONTRATADA**

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA NAO POTAVEL 4X2 MOTOR A DIESEL PARA IRRIGAR RUAS ESTRADAS VICINAIS DESATERROS ETC TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 10000 LITROS DE AGUA ESPAGADOR RABO DE PAVAO COM VAZAO DE 2 1 2 POLEGADAS BARRA DE IRRIGACAO CHUVEIRO TRAZEIRO DE 2 1 2 POLEGADAS NA LARGURA DO CAMINHAO RECARREGAVEL TODA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA REPOSICAO DE PECAS PNEUS COMBUSTIVEL LUBRIFICANTES MOTORISTA TRANSPORTE E ALIMENTACAO DO CONDUTOR SERAO A CARGO DA CONTRATADA O ABASTECIMENTO DA AGUA NAO POTAVEL SERA POR CONTA DA CONTRATADA	6.000,00	HORA	68,00

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Lances**

Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	139,00	01/10/2024 09:18:01
Lote 1	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	135,00	01/10/2024 09:19:31
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	134,00	01/10/2024 09:19:54
Lote 1	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	133,00	01/10/2024 09:20:25
Lote 1	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	130,00	01/10/2024 09:20:36
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	127,00	01/10/2024 09:20:54
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	125,00	01/10/2024 09:21:10

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Lote 1	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	120,00	01/10/2024 09:21:38
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	119,00	01/10/2024 09:21:59
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	118,00	01/10/2024 09:22:26
Lote 1	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	117,00	01/10/2024 09:22:44
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	116,00	01/10/2024 09:23:09
Lote 1	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	115,00	01/10/2024 09:23:14
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	110,00	01/10/2024 09:23:25
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	105,00	01/10/2024 09:24:01
Lote 1	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	100,00	01/10/2024 09:24:04
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	99,00	01/10/2024 09:24:16
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	92,00	01/10/2024 09:25:05
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	90,00	01/10/2024 09:25:14
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	86,00	01/10/2024 09:25:32
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	84,00	01/10/2024 09:25:46
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	80,00	01/10/2024 09:26:16
Lote 1	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	75,00	01/10/2024 09:26:37
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	69,00	01/10/2024 09:27:39
Lote 1	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	68,00	01/10/2024 09:28:03
Lote 1	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	60,00	01/10/2024 09:28:39
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	45,00	01/10/2024 09:28:40
Lote 1	Aberta	ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 70.998.562/0001-51	139,90	01/10/2024 09:28:59
Lote 1	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	42,00	01/10/2024 09:30:28
Lote 1	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	40,00	01/10/2024 09:30:51

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Lote 1	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	39,00	01/10/2024 09:32:47
<b>Lote 1</b>	<b>Negociação</b>	<b>MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68</b>	<b>39,00</b>	<b>01/10/2024 09:35:01</b>
<b>Lote 1</b>	<b>Negociação</b>	<b>JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68</b>	<b>40,00</b>	<b>01/10/2024 13:25:26</b>
<b>Lote 1</b>	<b>Negociação</b>	<b>CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40</b>	<b>60,00</b>	<b>01/10/2024 14:05:56</b>
Lote 2	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	140,00	01/10/2024 09:37:45
Lote 2	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	139,00	01/10/2024 09:38:04
Lote 2	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	135,00	01/10/2024 09:40:39
Lote 2	Aberta	Brusal Projeto e Construção LTDA 48.025.553/0001-25	134,00	01/10/2024 09:41:16
Lote 2	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	133,00	01/10/2024 09:42:13
Lote 2	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	129,00	01/10/2024 09:44:51
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	120,00	01/10/2024 09:45:41
Lote 2	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	125,00	01/10/2024 09:45:50
Lote 2	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	117,00	01/10/2024 09:46:22
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	115,00	01/10/2024 09:46:32
Lote 2	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	110,00	01/10/2024 09:46:59
Lote 2	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	100,00	01/10/2024 09:48:04
Lote 2	Aberta	ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 70.998.562/0001-51	109,99	01/10/2024 09:49:33
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	90,00	01/10/2024 09:49:34
Lote 2	Aberta	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA 15.059.915/0001-40	85,00	01/10/2024 09:50:54
Lote 2	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	55,00	01/10/2024 09:50:55
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	72,00	01/10/2024 09:51:56
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	70,00	01/10/2024 09:52:59

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Lote 2	Aberta	MARCELO DOS SANTOS 90012259691 18.423.931/0001-68	45,00	01/10/2024 09:54:55
Lote 2	Aberta	ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 70.998.562/0001-51	99,99	01/10/2024 09:55:08
Lote 2	Aberta	JOANES TRANSPORTES 40.469.129/0001-68	44,00	01/10/2024 09:55:21
Lote 2	Aberta	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 18.987.890/0001-32	68,00	01/10/2024 09:56:41
<b>Lote 2</b>	<b>Negociação</b>	<b>JOANES TRANSPORTES</b> <b>40.469.129/0001-68</b>	<b>44,00</b>	<b>01/10/2024 10:03:55</b>
<b>Lote 2</b>	<b>Negociação</b>	<b>MARCELO DOS SANTOS 90012259691</b> <b>18.423.931/0001-68</b>	<b>45,00</b>	<b>01/10/2024 13:26:46</b>
<b>Lote 2</b>	<b>Negociação</b>	<b>DAWID LUCAS DE ARAUJO</b> <b>08686367623</b> <b>18.987.890/0001-32</b>	<b>68,00</b>	<b>01/10/2024 14:05:58</b>

### Chat

Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	Senhores Fornecedores, bom dia! Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 027/2024 da Prefeitura de Jaboticatubas.	01/10/2024 09:01:33
Pregoeiro(a)	Inicialmente, informo que este Pregão Eletrônico está sendo processado e regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021. Esclareço que todos os atos praticados pela Pregoeira, bem como suas motivações, serão informadas no chat, em respeito aos princípios da publicidade e da transparência.	01/10/2024 09:02:03
Sistema	As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados.	01/10/2024 09:02:17
Pregoeiro(a)	Informamos que, conforme disposto no edital, a apresentação da proposta pelo Fornecedor implica, OBRIGATORIEDADE, no cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de prestar os serviços nos seus termos, em quantidades e qualidades adequadas, promovendo, quando requerido, sua reparação.	01/10/2024 09:02:37
Pregoeiro(a)	<b>ATENÇÃO!! EM ALGUNS INSTANTES, IREMOS INICIAR A FASE DE DISPUTA. AVALIEM BEM OS LANCES QUE SERÃO OFERTADOS, DE FORMA QUE OS MESMOS POSSAM DAR CONDIÇÕES À EMPRESA DE PRESTAR OS SERVIÇOS ADEQUADAMENTE, CONFORME EXIGIDO NO EDITAL E ANEXOS, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO PREGÃO.</b>	01/10/2024 09:05:41
Pregoeiro(a)	Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja formalizado e comunicado imediatamente ao suporte técnico da Plataforma de Licitações AMM LICITA, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.	01/10/2024 09:09:36
Pregoeiro(a)	Informamos que, durante a fase de lances o chat ficará fechado para envio de mensagens. Caso necessário, o Fornecedor deverá solicitar o envio de mensagem para que possamos habilitar o seu envio. Gentileza utilizarem esta funcionalidade com consciência, prudência e respeito, pois não serão toleradas manifestações com intenção de tumultuarem a sessão.	01/10/2024 09:10:46
Pregoeiro(a)	Ressaltamos que, durante a fase de lances não serão aceitos contatos por telefone ou e-mail com a equipe do pregão, inclusive para pedidos de exclusão de lances dados equivocadamente, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, já que tal ato configura a identificação da licitante durante a sessão pública, o que é legalmente vedado.	01/10/2024 09:12:00
Pregoeiro(a)	Conforme disposto no item do edital 6.4. O lance deverá ser ofertado pelo valor UNITÁRIO do item.	01/10/2024 09:13:20

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Pregoeiro(a)	Lembramos a todos que, a EXCLUSÃO DE LANCE pela Pregoeira, durante a fase competitiva do pregão é medida EXCEPCIONAL, e ocorrerá apenas quando solicitado pelo Fornecedor, mediante apresentação de justificativa e desde que o lance ofertado se mostre manifestamente errado, ou seja, com valor simbólico ou irrisório. Da mesma forma, o PEDIDO DE DECLÍNIO DE PARTICIPAÇÃO NO LOTE, caso o Fornecedor tenha cometido equívoco ao elaborar a proposta inicial, também é medida EXCEPCIONAL e será acatado pela Pregoeira quando solicitado pelo Fornecedor, mediante a apresentação de justificativa. Tanto a EXCLUSÃO DE LANCE QUANTO O PEDIDO DE DECLÍNIO DE PARTICIPAÇÃO NO LOTE, de pois de aceitos, SÃO AÇÕES IRREVERSÍVEIS.	01/10/2024 09:14:29
Pregoeiro(a)	Iniciaremos a fase de disputa a partir deste momento. Boa sorte a todos!	01/10/2024 09:16:29
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote <b>01</b> . Senhores fornecedores deem seus lances!	01/10/2024 09:16:41
Sistema	O fornecedor <b>08</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>01</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 09:36:36
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote <b>02</b> . Senhores fornecedores deem seus lances!	01/10/2024 09:36:39
Sistema	O fornecedor <b>09</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>02</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 10:04:04
Pregoeiro(a)	Senhores Fornecedores, iremos analisar se os licitantes atendem as condições de participação no certame e sem seguida se analisaremos os documentos de habilitação. Permaneçam conectados, por gentileza.	01/10/2024 10:10:18
Pregoeiro(a)	Informamos que o Fornecedor 8, classificado em primeiro lugar para o lote 1, atendeu as condições e participação de na licitação. Conforme disposto no item 8.1. do edital, o Fornecedor 8, classificado em primeiro lugar, deverá anexar em campo próprio do sistema, no prazo de até 2 (duas) horas contadas a partir deste momento, todos os documentos exigidos para fins de habilitação neste Pregão.	01/10/2024 10:43:36
Pregoeiro(a)	Fornecedor: MARCELO DOS SANTOS 90012259691, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1. Conforme disposto no item 8.1. do edital, o Fornecedor 8, classificado em primeiro lugar, deverá anexar em campo próprio do sistema, no prazo de até 2 (duas) horas contadas a partir deste momento, todos os documentos exigidos para fins de habilitação neste Pregão.	01/10/2024 10:44:56
Pregoeiro(a)	Informamos que o Fornecedor 9, classificado em primeiro lugar para o lote 2, atendeu as condições e participação de licitação. Conforme disposto no item 8.1. do edital, o Fornecedor 9, classificado em primeiro lugar, deverá anexar em campo próprio do sistema, no prazo de até 2 (duas) horas contadas a partir deste momento, todos os documentos exigidos para fins de habilitação neste Pregão.	01/10/2024 11:09:47
Pregoeiro(a)	Fornecedor: JOANES TRANSPORTES, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 2. Conforme disposto no item 8.1. do edital, o Fornecedor 9, classificado em primeiro lugar, deverá anexar em campo próprio do sistema, no prazo de até 2 (duas) horas contadas a partir deste momento, todos os documentos exigidos para fins de habilitação neste Pregão.	01/10/2024 11:12:01
Pregoeiro(a)	Comunicamos que o prazo concedido aos Fornecedores 8 e 9 para apresentação dos documentos de habilitação esgotou-se, sendo que ambos mantiveram-se inertes e não os inseriram na plataforma. Desta forma, os Fornecedores 8 e 9 serão inabilitados.	01/10/2024 13:20:58
Sistema	O fornecedor <b>MARCELO DOS SANTOS 90012259691</b> foi <b>Inabilitado</b> no(s) lote(s) 1.. Justificativa:	01/10/2024 13:24:32
Sistema	O fornecedor <b>JOANES TRANSPORTES</b> foi <b>Inabilitado</b> no(s) lote(s) 2.. Justificativa:	01/10/2024 13:25:06
Sistema	O fornecedor <b>09</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>01</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 13:26:12
Sistema	O fornecedor <b>08</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>02</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 13:26:54

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Pregoeiro(a)	Senhores Fornecedores, informamos que iremos acompanhar a participação destes licitantes inabilitados em licitações futuras promovidas pela Prefeitura de Jaboticatubas, uma vez que estamos observando que vem ocorrendo uma prática recorrente de se abaixar os preços dos serviços desta natureza, para em seguida não apresentar a documentação exigida para habilitação. Esclarecemos que esta prática pode ser caracterizada "conluio", que constitui crime. Informamos que a ata da sessão desta licitação será encaminhada à Procuradoria Municipal para conhecimento e tomada de providências, caso julgue necessário. Esclarecemos que, em qualquer caso, será garantido a todos os participantes o direito de ampla defesa e do contraditório.	01/10/2024 14:01:48
Sistema	O fornecedor <b>MARCELO DOS SANTOS 90012259691</b> foi <b>Inabilitado</b> no(s) lote(s) 2.. Justificativa:	01/10/2024 14:04:44
Sistema	O fornecedor <b>JOANES TRANSPORTES</b> foi <b>Inabilitado</b> no(s) lote(s) 1.. Justificativa:	01/10/2024 14:05:25
Sistema	O fornecedor <b>06</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>01</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 14:06:05
Sistema	O fornecedor <b>03</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>02</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	01/10/2024 14:06:08
Pregoeiro(a)	Senhores Fornecedores, iremos analisar se os Fornecedores 6 e 3 atendem as condições de participação e em seguida analisaremos os documentos de habilitação. Gentileza aguardarem conectados.	01/10/2024 14:12:16
Sistema	O fornecedor <b>DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623</b> foi <b>Habilitado</b> no(s) lote(s): 2.	01/10/2024 15:04:30
Pregoeiro(a)	Desta forma, foi aberta diligência, com base no entendimento do Tribunal de Contas da União que, em sede de representação, julgou sobre a possibilidade de diligência para o saneamento de eventuais erros ou falhas na apresentação de propostas. A equipe técnica, ao analisar o caso, citou entendimento do Acórdão nº 1.121/2021, do Plenário, no sentido de que "o pregoeiro, durante as fases de julgamento das propostas e/ou habilitação, DEVE SANEAR EVENTUAIS ERROS OU FALHAS QUE NÃO ALTEREM A SUBSTÂNCIA DAS PROPOSTAS, DOS DOCUMENTOS E SUA VALIDADE JURÍDICA, MEDIANTE DECISÃO FUNDAMENTADA, registrada em ata e acessível aos licitantes, nos termos dos arts. 8º, inciso XII, alínea 'h'; 17, inciso VI; e 47 do Decreto 10.024/2019".	01/10/2024 15:53:05
Pregoeiro(a)	INFORMAMOS QUE ESTA SITUAÇÃO ESTÁ SE REPETINDO, POIS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 ACONTECEU O MESMO FATO. DESTA, MANEIRA, ALERTAMOS A EMPRESA PARA QUE TENHA MAIS ATENÇÃO E CUIDADO AO PARTICIPAR DE LICITAÇÕES FUTURAS PROMOVIDAS POR ESTA PREFEITURA, UMA VEZ QUE A REINCINDÊNCIA DESTE FATO PODERÁ SER INTERPRETADA COMO MÁ FÉ. Considerando que trata-se de dar oportunidade ao licitante que, possivelmente, equivocou-se ao inserir os arquivos na plataforma, será concedido o prazo de 30 (trinta) minutos para inserir os documentos referentes ao CNPJ de sua empresa.	01/10/2024 15:53:10
Pregoeiro(a)	Fornecedor: CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1. Será concedido o prazo de 30 (trinta) minutos para empresa inserir as Certidões Negativas de Débitos Municipal, Estadual, Trabalhista e o Certificado de Regularidade do FGTS, corretos e válidos.	01/10/2024 15:57:14
Fornecedor 6	O fornecedor <b>06</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 16:13:30
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 6 poderá enviar mensagem.	01/10/2024 16:23:48

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA







**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Pregoeiro(a)	Analisamos os documentos de habilitação do Fornecedor CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA e verificamos que as Certidões Negativas de Débitos Municipal, Estadual, Trabalhista e o Certificado de Regularidade de FGTS apresentados são referentes ao CNPJ da Prefeitura. Desta forma, foi aberta diligência, com base no entendimento do Tribunal de Contas da União que, em sede de representação, julgou sobre a possibilidade de diligência para o saneamento de eventuais erros ou falhas na apresentação de propostas. A equipe técnica, ao analisar o caso, citou entendimento do Acórdão nº 1.121/2021, do Plenário, no sentido de que "o pregoeiro, durante as fases de julgamento das propostas e/ou habilitação, DEVE SANEAR EVENTUAIS ERROS OU FALHAS QUE NÃO ALTEREM A SUBSTÂNCIA DAS PROPOSTAS, DOS DOCUMENTOS E SUA VALIDADE JURÍDICA, MEDIANTE DECISÃO FUNDAMENTADA, registrada em ata e acessível aos licitantes, nos termos dos arts. 8º, inciso XII, alínea 'h'; 17, inciso VI; e 47 do Decreto 10.024/2019".	01/10/2024 16:24:29
Pregoeiro(a)	INFORMAMOS QUE ESTA SITUAÇÃO ESTÁ SE REPETINDO, POIS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 ACONTECEU O MESMO FATO. DESTA, MANEIRA, ALERTAMOS A EMPRESA PARA QUE TENHA MAIS ATENÇÃO E CUIDADO AO PARTICIPAR DE LICITAÇÕES FUTURAS PROMOVIDAS POR ESTA PREFEITURA, UMA VEZ QUE A REINCIDÊNCIA DESTE FATO PODERÁ SER INTERPRETADA COMO MÁ FÉ. Considerando que trata-se de dar oportunidade ao licitante que, possivelmente, equivocou-se ao inserir os arquivos na plataforma, será concedido o prazo de 30 (trinta) minutos para inserir os documentos referentes ao CNPJ de sua empresa.	01/10/2024 16:24:54
Pregoeiro(a)	Informamos que as mensagens acima foram publicados novamente, porque faltou o primeiro faltou nas primeiras mensagens, que a tornarem sem sentido.	01/10/2024 16:28:08
Fornecedor 6	ja estamos enviando, foi um erro aqui, desculpem	01/10/2024 16:28:35
Fornecedor 3	O fornecedor <b>03</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 16:28:50
Pregoeiro(a)	Ok, Fornecedor 3, trata-se de diligência para saneamento de documentos de habilitação, portanto, você poderá inseri-los na plataforma em até 30 (trinta) minutos.	01/10/2024 16:30:12
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 3 poderá enviar mensagem.	01/10/2024 16:30:35
Fornecedor 3	O tempo dele não encerrou??	01/10/2024 16:30:57
Fornecedor 3	01/10/2024 15:57:14	01/10/2024 16:31:10
Fornecedor 3	Pedi para inserir os documentos essa hora	01/10/2024 16:31:22
Fornecedor 3	E já são 16:31	01/10/2024 16:31:34
Fornecedor 6	O fornecedor <b>06</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 16:33:23
Fornecedor 3	Precisa mesmo avaliar essa situação uma vez que se repetiu em dois pregões seguidos muita coincidência nè??	01/10/2024 16:33:33
Fornecedor 3	Até porque atrapalha todo o processo e prejudica outros licitantes	01/10/2024 16:34:12
Fornecedor 6	O fornecedor <b>06</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 16:34:30
Fornecedor 3	Estamos participando de uma coisa muito seria e os participantes precisam levar a sério o processo de licitação!	01/10/2024 16:34:48
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	01/10/2024 16:35:30
Pregoeiro(a)	Informamos que os documentos de habilitação solicitados ao Fornecedor 06 foram apresentados e já foram analisados e tiveram suas autenticidades confirmadas na internet.	01/10/2024 17:05:29
Sistema	O fornecedor <b>CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA</b> foi <b>Habilitado</b> no(s) lote(s): 1.	01/10/2024 17:05:45
Fornecedor 3	O fornecedor <b>03</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 17:05:51

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Pregoeiro(a)	Encerraremos a fase de habilitação a partir deste momento e daremos prosseguimento a próxima fase.	01/10/2024 17:07:17
Sistema	O fornecedor <b>CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA</b> foi declarado vencedor do(s) lote(s) <b>1</b> .	01/10/2024 17:08:07
Sistema	O fornecedor <b>DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623</b> foi declarado vencedor do(s) lote(s) <b>2</b> .	01/10/2024 17:08:07
Sistema	O(s) Lote(s) <b>1</b> , será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até <b>30</b> minuto(s) - (Prazo inicial: 01/10/2024 17:09:00, Prazo final: 01/10/2024 17:39:00).	01/10/2024 17:08:26
Sistema	O(s) Lote(s) <b>2</b> , será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até <b>30</b> minuto(s) - (Prazo inicial: 01/10/2024 17:09:00, Prazo final: 01/10/2024 17:39:00).	01/10/2024 17:08:31
Fornecedor 3	Intenção de recurso de DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 para o lote <b>01</b> . (Boa tarde! Gostaria de esclarecimentos sobre a empresa Habilitada CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1.A mesma apresentou os documentos referentes ao CNPJ da Prefeitura e não do seu CNPJ. As 15:57 foi solicitado ao fornecedor que ele tinha 30 min )	01/10/2024 17:19:33
Fornecedor 3	Intenção de recurso de DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 para o lote <b>01</b> . (Para ele inserir os documentos. As 16:13 o mesmo solicitou envio de mensagem e foi respondido pela Pregoeira com as mensagens novamente para inserir os documentos as 16:30 uma vez que ja havia solicitado o envio dos documentos as 15:57. Gostaria de saber se o prazo do mesmo não havia ja expirado?)	01/10/2024 17:23:39
Fornecedor 3	Intenção de recurso de DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 para o lote <b>01</b> . (Para ele inserir os documentos. As 16:13 o mesmo solicitou envio de mensagem e foi respondido pela Pregoeira com as mensagens novamente para inserir os documentos as 16:30 uma vez que ja havia solicitado o envio dos documentos as 15:57. Gostaria de saber se o prazo do mesmo não havia ja expirado?)	01/10/2024 17:23:39
Fornecedor 3	Intenção de recurso de DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623 para o lote <b>02</b> . (E resalto que essa mesma situação aconteceu com a mesma empresa no Pregão 026/2024 uma vez que estamos participando de um Processos licitatório coisa séria . E essas situações acaba prejudicando os outros participanntes .)	01/10/2024 17:25:27
Pregoeiro(a)	Informamos que a intenção de manifestação de recurso do Fornecedor 3 para o lote 2 não será aceita uma vez, que aparentemente, tem intenção apenas de protelar o andamento da sessão uma vez ele é o vencedor do lote. Portanto, a motivação apresentada não tem sentido para o lote 2. Como alegado pelo Fornecedor 3 licitação, participação em licitação "é coisa séria" e há algum tempo, estamos percebendo que os participantes não a consideram desta forma.	01/10/2024 17:53:19
Fornecedor 6	O fornecedor <b>06</b> solicitou envio de mensagem.	01/10/2024 18:04:10
Pregoeiro(a)	Senhores Fornecedores, informamos que a sessão será suspensa a partir deste momento e que será reiniciada amanhã, 02 de outubro de 2024, às 09 horas, para que possamos dar prosseguimento ao certame.	01/10/2024 18:18:45
Pregoeiro(a)	Agradecemos a participação de todos e desejamos uma boa noite!	01/10/2024 18:19:20
Pregoeiro(a)	Bom dia!	02/10/2024 09:03:26
Pregoeiro(a)	Declaro reaberta a sessão de licitação a partir deste momento.	02/10/2024 09:03:59
Pregoeiro(a)	Informo que encontra-se publicada na aba "Documentos" a resposta ao pedido de esclarecimento da empresa Dawid Lucas de Araújo.	02/10/2024 09:21:00
Pregoeiro(a)	Esclareço que o teor da manifestação contida na manifestação de intenção de recurso, refere-se a pedido de esclarecimento que foi respondido no documento citado acima. Desta forma, darei prosseguimento ao certame sem abertura da fase recursal.	02/10/2024 09:23:25
Pregoeiro(a)	Informo ainda que encaminharei cópia integral do Processo Licitatório N°073/2024 para o Tribunal de	02/10/2024 09:24:18

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Pregoeiro(a)	Contas do Estado de Minas Gerais e para o Ministério Público da Comarca de Jaboticatubas, para conhecimento dos atos praticados durante a sessão de licitação, com pedido abertura de processo de investigação sobre possíveis práticas criminosas de conluio e formação de cartel.	02/10/2024 09:30:43
Pregoeiro(a)	Informo ainda que, o Processo Licitatório será encaminhado à Autoridade Superior com propostas de adjudicação dos serviços aos licitantes vencedores e homologação do processo, visto que trata de serviço de transporte de água, portanto, serviço de utilidade pública. Ademais, o TCEMG e o MPMG poderão determinar a paralisação da contratação a qualquer momento.	02/10/2024 09:37:35
Pregoeiro(a)	A partir deste momento declaro encerrada a sessão do Pregão Eletrônico Nº 027/2024.	02/10/2024 09:40:06
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) <b>adjudicados</b> para o fornecedor <b>CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA.</b>	03/10/2024 14:24:11
Sistema	O(s) lote(s) 2. foi(ram) <b>adjudicados</b> para o fornecedor <b>DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623.</b>	03/10/2024 14:24:17
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) <b>homologados</b> para o fornecedor <b>CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA.</b>	03/10/2024 14:24:25
Sistema	O(s) lote(s) 2. foi(ram) <b>homologados</b> para o fornecedor <b>DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623.</b>	03/10/2024 14:24:30

### Julgamento de Recursos e Contrarrazões

Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

### Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA	15.059.915/0001-40	60,00
2	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623	18.987.890/0001-32	75,00
3	Brusal Projeto e Construção LTDA	48.025.553/0001-25	117,00
4	ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	70.998.562/0001-51	139,90
5	ROVER LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	04.044.404/0001-38	289,00

### Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	DAWID LUCAS DE ARAUJO 08686367623	18.987.890/0001-32	68,00
2	CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA	15.059.915/0001-40	85,00
3	ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	70.998.562/0001-51	99,99
4	Brusal Projeto e Construção LTDA	48.025.553/0001-25	134,00

### Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
-------------	-----------

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

**Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes**

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
<b>Lote 1</b>	03/10/2024 14:24:11	03/10/2024 14:24:25
<b>Lote 2</b>	03/10/2024 14:24:17	03/10/2024 14:24:30

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 03 de Outubro de 2024, 2 de 2 lote(s).

Documento gerado em 03 de Outubro de 2024.

\_\_\_\_\_  
Tercia Maria dos Santos Maia - Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
NAYANA KARLA MARQUES SILVA - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Hirlei Cristina de Matos - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
LORENA SOARES TORRES - Equipe de Apoio

Assinado por 3 pessoas: TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, HIRLEI CRISTINA DE MATOS e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA> e informe o código FB9D-43BD-4A36-F7FA





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FB9D-43BD-4A36-F7FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA (CPF 992.XXX.XXX-87) em 03/10/2024 14:55:08 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ HIRLEI CRISTINA DE MATOS (CPF 105.XXX.XXX-06) em 03/10/2024 14:56:49 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ NAYANA KARLA MARQUES SILVA (CPF 073.XXX.XXX-25) em 03/10/2024 15:09:25 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/FB9D-43BD-4A36-F7FA>